披 露 义 务 人 拥 有 权 益
的 股 份 数 量 及 变 动 比
例

股票种类：人民币普通股
变动数量：252,808,988
变动比例：8.16%

信 息 披 露 义 务 人 是 否
拟于未来 12 个月内继
续增持

是 □ 否 R

信 息 披 露 义 务 人 在 此
前 6 个 月 是 否 在 二 级
市 场 买 卖 该 上 市 公 司
股票

是 □ 否 R

法定代表人： ____________
王玉锁

信息披露义务人：新奥科技发展有限公司
签署日期： 年 月 日

证券代码：600803� � � � � �证券简称：新奥股份 公告编号：临 2022-079

新奥天然气股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
● 本次权益变动系由于新奥天然气股份有限公司（以下简称“公司”）向新奥科技发展有限公司

（以下简称“新奥科技”）发行股份购买资产引起。 本次发行后，新奥科技直接持有公司的股权比例为
8.16%，变动比例超过公司对外发行股份总数的 5%。 本次权益变动不会触及要约收购。

● 本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、权益变动原因
公司以发行股份及支付现金相结合的方式购买新奥科技、新奥集团股份有限公司（以下简称“新

奥集团”）及新奥控股投资股份有限公司（以下简称“新奥控股”）合计持有的新奥舟山 90%股权，其中，
公司向新奥科技发行股份购买其持有的新奥舟山 45%股权，向新奥科技、新奥集团、新奥控股支付现
金分别购买其持有的新奥舟山 25%、15%和 5%的股权（以下简称“本次交易”）。

2022年 7月 29日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准新奥
天然气股份有限公司向新奥科技发展有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2022]1660 号）。
本次发行股份购买资产新增股份于 2022年 8月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
办理完成股份登记手续， 公司于 2022年 8月 17日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
出具的《证券变更登记证明》。

本次发行股份购买资产新增股份数量为 252,808,988股，发行对象为公司实际控制人王玉锁先生
控制的企业新奥科技。本次发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。本次发行股份完成后，
公司股份数量由 2,845,853,619股增至 3,098,662,607股。

二、权益变动情况
（一）本次交易前后，新奥科技权益变动情况如下：

股东名称
本次交易之前

本次发行股份数量 （股）
本次交易之后

持 股 数 量
（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

新奥科技 - - 252,808,988 252,808,988 8.16%
（二）本次交易前后，新奥科技及一致行动人权益变动情况如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后
持 股 数 量
（股）

持 股 比
例

持 股 数 量
（股） 持股比例

ENN GROUP INTERNATIONAL INVESTMENT LIMITED 1,370,626,680 48.16% 1,370,626,680 44.23%
新奥控股投资股份有限公司 430,737,451 15.14% 430,737,451 13.90%
廊坊合源投资中心 （有限合伙） 98,360,656 3.46% 98,360,656 3.17%
河北威远集团有限公司 89,004,283 3.13% 89,004,283 2.87%
王玉锁 1,911,750 0.07% 1,911,750 0.06%
新奥科技 0 0.00% 252,808,988 8.16%
合计 1,990,640,820 69.95% 2,243,449,808 72.40%

三、新奥科技基本情况
企业名称 新奥科技发展有限公司
统一社会信用代码 911310017913893732
类型 有限责任公司
法定代表人 王玉锁
注册资金 100,000 万元人民币
成立日期 2006-08-02
营业期限 2006-08-02 至 2036-08-01
注册地 廊坊开发区广阳道北
主要办公地点 廊坊开发区广阳道北新奥科技园

经营范围

能源开发、能源转换 、能源输配、能源利用 、能源回收及节能技术和设备的研究 、设
计与解决方案的制定 ；能源装备的集成工艺及设计 ；信息技术 、测量技术 ；控制技
术 、制造技术及装备的研发 、项目的咨询 、评价 、论证 ，技术经济评价 ；自有知识产
权的保护与交易 ；云计算、云数据网络技术的开发 。 以上项目的技术咨询 、技术推
广及技术服务。 销售：机械设备及成套集成设备、网络设备 、电子产品、微藻、禽蛋 、
饲料，提供相关的售后服务 。 （依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后方可开展
经营活动）

四、所涉及后续事项
1、本次权益变动不会触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
2、本次权益变动的具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《新

奥天然气股份有限公司简式权益变动报告书（新奥科技）》。
五、备查文件
1、新奥科技出具的《新奥天然气股份有限公司简式权益变动报告书（新奥科技）》。
新奥天然气股份有限公司
董事会
2022年 8月 18日

证券代码：600803� � � � �证券简称：新奥股份 公告编号：临 2022-078

新奥天然气股份有限公司
关于发行股份及支付现金购买资产

暨关联交易之发行结果暨股本变动的公告